
  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ЖАРАТЫЛЫШ РЕСУРСТАРЫ, 

ЭКОЛОГИЯ ЖАНА  

ТЕХНИКАЛЫК КӨЗӨМӨЛ 

МИНИСТРЛИГИ  

 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, 

ЭКОЛОГИИ И 

 ТЕХНИЧЕСКОГО НАДЗОРА 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
   

 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

_______________ 

№_____________  

 

«Таза шаар» жана «Эң таза айылдык аймак» конкурсун жарыялоо 

жана өткөрүү жөнүндө 

Жергиликтүү өз алдынча башкаруу органдарын стимулдаштыруу, 

экологиялык маданиятты жогорулатуу жана таштандыларды иштетүү 

тармагында эффективдүү инфраструктураны өнүктүрүү максатында, 

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 6-сентябрындагы 

№ 305 «Улуттук тазалык күнү жана 2023-2025-жылдар мезгилине 

тиричилик калдыктарын иштетүү боюнча натыйжалуу инфраструктура 

түзүү боюнча иш-аракеттер планы жөнүндө» Жарлыгынын аткарылышын 

камсыздоо үчүн, буйрук кылам:: 

1. 2025-жылдын 31-октябрынча төмөнкү номинациялар боюнча сынак 

жарыяланып өткөрүлсүн: 

- «Таза шаар» 

- «Эң таза айылдык аймак». 

2. Бул буйруктун тиркемесине ылайык сынак комиссиясынын курамын 

бекитүү. 

3. Министрликтин басма сөз кызматына жана Санариптештирүү, 

геомаалыматтык тутумдар жана жер ресурстары башкармалыгына: 

- Сынакты уюштуруу тууралуу промо-роликти телевидениеде жана 

массалык маалымат каражаттарында даярдалып жайгаштырылсын; 

- Министрликтин расмий сайтында сынак тууралуу маалымат жана 

катышуучулардын талаптары жарыялансын. 

4. Сынак комиссиясы 2025-жылдын 1-декабрына чейин сынактын 

жыйынтыгын чыгарсын. 

5. Каржы-экономика башкармалыгына байгелер фондун түзүүнү 

камсыздалсын.  

6. Министрликтин аймактык башкармалыктары жергиликтүү өз 

алдынча башкаруу органдары менен түшүндүрүү иштерин жүргүзүшсүн. 

7. Бул буйруктун аткарылышын көзөмөлдөөнү өзүмө калтырам. 

___________________________________________________________ 

Кол койгон: Джусупбеков Б.Д.№ 01-01/301, 22.09.2025



Об объявлении и проведении конкурса «Чистый город» и «Самый 

чистый айылный аймак» 

 

В целях стимулирования органов местного самоуправления, 

повышения экологической культуры и развития эффективной 

инфраструктуры в сфере обращения с отходами, во исполнение Указа 

Президента Кыргызской Республики «О Национальном дне чистоты и 

Плане действий по созданию эффективной инфраструктуры по обращению 

с бытовыми отходами на период 2023-2025 годы» УП №305 от 06.09.2022 

года, приказываю: 

1. Объявить и провести конкурс по номинациям: 

- «Чистый город» 

- «Самый чистый айылный аймак» в срок до 31 октября 2025 года. 

2. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению к 

настоящему приказу. 

3. Пресс службе Министерства и Управлению цифровизации, 

геоинформационных систем и земельных ресурсов: 

- обеспечить подготовку и размещение промо-ролика об 

инициировании конкурса на телевидении и в средствах массовой 

информации; 

- разместить на официальном сайте Министерства информацию о 

конкурсе и требования к участникам. 

4. Конкурсной комиссии в срок до 1 декабря 2025 года подвести итоги 

конкурса. 

5. Финансово-экономическому управлению обеспечить формирование 

призового фонда.  

6. Региональным управлениям Министерства произвести 

разъяснительную работу с местными органами самоуправления. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Вр.и.о. министра                                                   Б.Дж. Джусупбеков   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Кол койгон: Джусупбеков Б.Д.№ 01-01/301, 22.09.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

